
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 20/04/2015 

 
OGGETTO: 

Approvazione Albo dei Beneficiari delle Provvidenze economiche per l'anno 
2014.           

 
 

L’anno duemilaquindici addì venti del mese di aprile alle ore diciannove e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
Sono presenti per la trattazione del presente punto all’O.d.G. i sottoelencati Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DE ZUANNE Emanuele - Sindaco  Sì 

2. PANICHELLI Giovanni - Assessore  Sì 

3. FURLINI Christian - Assessore Sì 

4. CISOTTO Andrea - Assessore Sì 

5. PASETTI Vilma - Assessore 

6. GIGLIOTTI Elisa - Vice Sindaco 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale Signor MISTRETTA Dott. Giuseppe il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERA G.C. N. 45 DEL 20/04/2015 
 
OGGETTO: 
Approvazione Albo dei Beneficiari delle Provvidenze economiche per l'anno 
2014.           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
       

   
 Premesso che il D.P.R. 7.4.2000, n. 118 stabilisce l’obbligo da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni di istituire l’albo dei soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui sono 
stati erogati in ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di 
natura economica a carico dei rispettivi bilanci e devono provvedere ad aggiornarlo 
annualmente; 
 
 Che il sopracitato D.P.R. ha abrogato l’art. 22 della Legge 30.12.1991, n. 412 che 
prevedeva la trasmissione dell’albo alla Presidenza del Consiglio dei Ministri entro il 30 
aprile di ogni anno; 
 
 Rilevato che il comma 3 dell’art. 1 del D.P.R. 118/2000 stabilisce che le 
Amministrazioni Pubbliche preposte alla tenuta degli Albi ne assicurano la massima facilità 
di accesso e pubblicità, permettendo la consultazione ad ogni cittadino; 
  

Richiamato inoltre il D.Lgs 14/03/2013, n. 33, ed in particolare gli artt. 26 e 27 che 
stabiliscono gli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e vantaggi economici, e ritenuto di pubblicare l’adottando Albo dei Beneficiari nella 
specifica sezione del sito internet del Comune denominata “Amministrazione Trasparente” 
- Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Albi beneficiari provvidenze, al fine 
di ottemperare a tali obblighi; 

 
 Dato atto che ai sensi della Legge, n. 412 30.12.1991 - art. 22 – comma 1,  con  
deliberazione della Giunta Comunale n. 255 del 30.3.1992 si istituiva l’albo dei beneficiari 
delle provvidenze economiche erogate nell’anno 1991;  
 
 Visto l’albo dei soggetti cui sono stati erogati, nel corso del 2014, sussidi e contributi 
di natura economica a carico del bilancio annuale, opportunamente aggiornato, allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 Rilevato che l’Albo contiene, per ciascun soggetto, la disposizione di legge sulla 
base della quale hanno luogo le erogazioni; 
 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 30.6.1993, esecutiva 
in data 30.08.1993, che approvava il Regolamento Comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati; 
 
 Rilevato che le altre provvidenze erogate hanno riferimento a leggi regionali o statali 
specifiche, richiamate nei provvedimenti indicati a fianco del beneficiario; 
 

 Visti i pareri favorevoli espressi  in ordine alla regolarità tecnico/amministrativa del 
Responsabile del Servizio Socio Assistenziale Educativo Culturale, e contabile dal 

http://www.comunevolpiano.to.it/ComTrasparenzaDoc.asp?Id=213


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Responsabile settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i., allegato; 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di approvare l’aggiornamento dell’Albo dei beneficiari di provvidenze economiche 

erogate nell’esercizio finanziario 2014, a carico del bilancio comunale, allegato alla 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, in ottemperanza 
ai disposti dell’art. 1 del D.P.R. 7.4.2000, n. 118; 

 
2. Di stabilire la pubblicazione dell’Albo dei Beneficiari, nella sezione del sito internet del 

Comune denominata “Amministrazione Trasparente- Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici - Albi beneficiari provvidenze”, al fine di ottemperare agli obblighi 
previsti dal D.Lgs 14/03/2013, n. 33. 

 
 

 Inoltre con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese per alzata 
di mano, delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L) e s.m.i. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI  Giunta Comunale 
 
OGGETTO: Approvazione Albo dei Beneficiari delle Provvidenze economiche per l'anno 

2014.           

 

 
PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL D.LGS. 18.08.2000  N. 267 

 (T.U. leggi sull'ordinamento degli Enti Locali): 
 

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA: 
 
      Favorevole 
 
 
Volpiano, li 20/04/2015     

 
IL RESPONSABILE  

Servizio Socio Assistenziale Educativo Culturale 
F.to:   CAMOLETTO Teresa 

 
 
 

2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: 
 

Favorevole 
 

Volpiano, li 
IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
F.to: Patrizia NOTARIO 

 
 
 

VISTO: IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to: Dott. Giuseppe MISTRETTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 

Il Presidente 
F.to : DE ZUANNE Emanuele 

 
___________________________________ 

Il Segretario Generale 
F.to : MISTRETTA Dott. Giuseppe 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/04/2015 

 
 
 

Il Segretario Generale 
F.to: MISTRETTA Dott. Giuseppe 

 
 
 

 

 
COMUNICAZIONE 

 
Si dà atto che il presente verbale viene trasmesso in elenco 
 
 Ai Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 
 

  

 
E' copia conforme all'originale, per estratto, per uso amministrativo. 
 
Volpiano, lì________________________ Il Segretario Generale 

MISTRETTA Dott. Giuseppe 
 

 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
 
□ Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 
 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’Art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

                         Il Segretario Generale 
MISTRETTA Dott. Giuseppe 

 
 

  

 


